
 
 
 

 
Verksamhetsberättelse 2023 
 

Styrelsen och styrelsearbetet 
 

Styrelsen har haft följande sammansättning 

Håkan Granbohm – Ordförande 

Roger Bolander – Sekreterare 

Mats Jansson – Tillsynsman 

Karin Oknemark - Kassör 

Caroline Sjöström – Ringmärkningsansvarig 

Marie Stridh – Ledamot 

 

Under en period var också Göran Andervass adjungerad ledamot för att närmare undersöka en ide 

kring ett vindskydd på södra delen av ön. 

Mova Hebert har också haft ett ansvar som sträckräkningsansvarig, dock utan att ha någon plats i 

styrelsen. 

Möten 

Styrelsen har efter årsmötet haft ett möte varje månad, undantaget juli då inga möten hölls och 

oktober, då två möten hölls. Alla möten har varit på distans, mha Microsoft Teams. 

Vidare hölls ett digitalt sk dialogmöte   kring förslagen om ny liten toa och labbförbättringar den 21 

november samt en ringmärkarträff med mat och dryck den 16 november. 

Dessutom en avslutning för styrelsen, där också de medlemmar som gjort särskilda insatser under 

året samt våra vänner ute på Landsort den 11 november var inbjudna. 

 

  



 
 
 
 

Ekonomi och medlemstal 
 

Siffror inom parentes avser 2022.  

Antalet medlemmar var 230 under året, att jämföra med 250 under 2022. Av dessa var det 57 nya 

medlemmar varav glädjande nog 11 ungdomar (totalt 12 betalande ungdomar).  

Under året har vi fått donationer och privata bidrag på totalt 111 410 varav en större donation på 

100 000 kronor från ett dödsbo. Önskemålet enligt testamentet är att dessa medel ska användas till 

utveckling av verksamheten.   

För 2023 hade vi budgeterat 48 000 kronor för att renovera spänger och köpa in nya nät till 

ringmärkningen varav 44 000 gick åt till det. Utöver budget har styrelsen fattat beslut om några lite 

större inköp under året, fyra cyklar för 8 000 kronor och två våningssängar för 6 000 kronor.  Därtill 

har styrelsen beslutat att arvodera två ringmärkare för ringmärkning under vardagar några månader 

under vår respektive höst.  Det gick på 31 250 kronor.  

Vid årsskiftet 2023-12-31 fanns totalt 290 174 kronor på bankkontona.  

Resultatet var positivt 81 908 kronor (38 765).   

De största intäktsposterna förutom nämnda donationer var övernattningar 98 725 kronor (91 000). 

Medlemsavgifter 43 750 kronor (48 000) och guidningar 25 900 kronor (24 316).  

Bland utgifterna dominerar poster som härrör från utbyggnaden av köket (ca 30 000), el 24 004 

kronor (31 480), lokalhyra 26 000 kronor (31 333), traktamente till ringmärkare under vardagar 31 

250 kronor och ringmärkarmaterial 44 049 kronor (1 310). Se resultatrapporten på hemsidan för 

detaljer. 

 

Ringmärkning 
 

Det huvudsakliga målet för ringmärkningen under 2023 var, liksom föregående år, att ha bemanning 

och ringmärkning under helgerna. Detta lyckades vi bra med utifrån förutsättningarna och endast 

några enstaka helger fick ställas in under året. Utöver detta lyckades vi även med att bemanna 

många vardagar och då speciellt under höstsäsongen. Precis som tidigare år har ringmärkningen 

bedrivits med hjälp av resurser från de egna medlemsleden.  

Ringmärkningen bedrevs mellan den första helgen i april till den andra helgen i november, med ett 

uppehåll på några veckor under högsommaren. Totalt ringmärktes 4200 fåglar av 67 arter, av vilka 

1389 st märktes under våren och 2811 st märktes under hösten. Allra flest fåglar fångades under 

oktober månad, 1272 st, och en stor andel av dessa utgjordes av gråsiskor (268 st), kungsfåglar (256 

st), talgoxar (105 st) och blåmesar (100 st). Under våren fångades flest fåglar i maj, 775 st, och då 

stod lövsångare (191 st) och ärtsångare (159 st) för en stor del av fångsten.  



 
 
 
De fem vanligaste arterna i fångsten var kungsfågel 856 st, rödhake 490 st, lövsångare 327 st, 

gråsiska 332 st och svarthätta 301 st. Bland de mer ovanliga arterna i fångsten finner vi bland annat 

pärluggla 3 st, nötkråka 1 ex, tajgasångare 3 st, lundsångare 1 ex, busksångare 1 ex, brandkronad 

kungsfågel 3 ex, mindre flugsnappare 3 st, vinterhämpling 1 ex och mindre korsnäbb 2 st.  

Ringmärkningen har kontinuerligt rapporterats in på Artportalen och en kort redogörelse, oftast i 

kombination med trevliga fotografier på ringmärkta fåglar, har även skrivits i fågelstationens dagbok 

efter varje helg. Nytt för 2023 var att fågelstationen även öppnade ett Instagramkonto där framför 

allt bilder från ringmärkningen postades.  

 

Nedan: De 20 vanligaste arterna i ringmärkningen 2023 

 

 

  



 
 
 
 

Nedan: antal dagar med ringmärkning 2023 i jämförelse med övriga år. Här antas bara dagar med 

minst en ringmärkt fågel, vara ringmärkningsdagar. 

 

 



 
 
 
Nedan: ringmärkningsdagarna fördelat över säsongens månader. 

 

 

Guidningar 
 

Under säsongen 2023 genomfördes 21 öppna guidningar, dvs varje lördag förmiddag med undantag 

för helgerna under sommaruppehållet och tre helger under hösten. Två av dessa guidningar 

tvingades vi ställa in på grund av sjukdom och en helg i slutet av oktober kom inga besökare. Utöver 

de öppna guidningarna genomfördes 13 bokade guidningar för olika grupper; privata sällskap, 

företag och föreningar. 

Intäkterna för guidningar ökade med 2,2 tkr jämfört med föregående år. 

 

Sträckräkning 
 

Sträckande fåglar noterades mellan 1/1 och 20/11. Sträckräkning bedrevs de flesta helger från mitten 

av mars till den sista november helgen i november, med ett uppehåll på några veckor under 

högsommaren.  

Under 2023 gjordes 5041 observationer med aktiviteten ”Sträckande”, 197 taxa av ca 60 

observatörer eller observatörskonstellationer. 



 
 
 
Bland de mer intressanta obsarna kan man nämnas: 

Vitnackad svärta 1, amerikansk sjöorre 1, Stäpphök 3, Större piplärka 1, Ortolansparv 3, Videsparv 1, 

Dvärgsparv 1. 

Se Artportalen  ( https://www.artportalen.se/) för detaljer. Observera att det är den rapporterande 

själv som står för rapporten; rapporteringen sker alltså inte i föreningens namn eller efter någon 

granskning av observationen.  

Två sträckräkningskurser hölls också, en på våren och en på hösten. Kurserna var mycket 

uppskattade. 

 

 

Stationen 

I mars genomfördes ett välbehövligt byte av de gamla spångarna vid ringmärkningsnäten. Många 

medlemmar hjälpte till att få plankorna på plats. Inte minst att transportera alla löpmeter plank från 

fastlandet till fågelstationen var ett krävande jobb! 

   

De två gamla militärsängarna i rum 2 har bytts ut mot nya våningssängar från IKEA. Den främsta 

anledningen till bytet var att det inte gick att få tag i lämpliga stegar till militärsängarna. 

    

I april införskaffades fyra nya cyklar som ersättning för de sämsta, äldre cyklarna. 

  

I augusti lät fastighetsverket utföra en brandinspektion av stationen och fann då flera saker som 

måste åtgärdas, bla förbättrat brandlarm, brandisolering av bjälklag mellan källare och övervåning, 

bättre utrymningsvägar och automatiska dörrstängare. Under hösten har det pågått en diskussion 

inom styrelsen och med olika experter om hur detta ska genomföras och med Fastighetsverket om 

hur kostnaderna ska fördelas.  

Även spängerna vid det s.k. myrnätet söder om stationen byttes, mest tack vare en fin insats av en 

enskild medlem. 

  

https://www.artportalen.se/


 
 
 
 

Ljudinspelningar 

 

Två typer av ljudinspelningar har körts som projekt av två av föreningens medlemmar. 

BirdNET-Pi  

  
Installationen av BirdNET-Pi på fågelstationen har nu körts i drygt ett och ett halvt år. Under 2023 har 

en ny och tillförlitligare analysmodell tagits i bruk och fynden filtreras nu genom eBird-data för plats 

och tid på året för att i möjligaste mån eliminera felaktiga analyser, även om sådana fortfarande 

förekommer ibland. En ny lagringsdisk med större kapacitet har installerats, vilket gör att fler 

inspelningar kan lagras och den nya disken är också snabbare och driftsäkrare än minneskortet som 

förut användes. Programmets webbsida har dagligen 50-80 besökare.  Det drivs av Lars-Åke 

Svärdsten. 

Inspelning av nattsträck mha Nocmig  
 

2023 sattes inspelningsenheten ut på taket till Landsort Fågelstation den 10 mars och togs ner den 12 

november. För närvarande kontrolleras fortfarande de sista fyra veckorna av denna period, eftersom 

det finns en enorm mängd data att ta sig igenom varje år. Resultaten hittills under 2023 har varit 

utmärkta och det ser ut att vara det bästa året hittills för det totala antalet fåglar.  

Arter som registrerades för första gången var bland annat rördrom, skärfläcka och pärluggla. Det 

totala antalet vadare tidigt på hösten var en höjdpunkt, med mycket stora mängder  

kärrsnäppa (1100), större strandpipare (444), drillsnäppa (367), roskarl (45), strandskata (268) och 

storspov(102).  

En fantastisk summa av 477 tärnor var också anmärkningsvärd. Många tidigare höga totaler 

överträffades. 

 Andra nyckelarter hade också ett utmärkt antal rekord. Dessa inkluderar trädpiplärka (431), rödhake 

(990), taltrast (7693), grå flugsnappare (442) och svartvit flugsnappare (209).  Det förväntas att 

många trastarter fortfarande kommer att passera i högt antal i slutet av oktober och minst 10 000 

fåglar kommer troligen att läggas till höstsummorna.  Detta drivs av Alan Dalton.   

 

  



 
 
 
 

 

Närmaste framtiden  
 

Under kommande år planeras nedanstående åtgärder, dessa har också informerats om i 

medlemsbrev under 2023.  

 

- Brandskydd, en rad åtgärder ska genomföras där SFV (Statens Fastighetsverk) och vi delar på 

ansvar och kostnader. Arbetet kommer att genomföras av Lennart Stuxberg, yrkeskunnig och 

bosatt på ön. Åtgärderna är omfattande och kommer att belasta årets budget rejält, ca 100-

140 tkr.  

- Labbet, en allmän uppfräschning av labbet kommer att ske; isolering, nya bord o stolar, ny 

belysning, målning av väggar. Kostnaden kommer att täckas av den donation föreningen 

erhållit 2023.  

- Toalett, en ny liten toa kommer att byggas vid stora entrén, behovet har funnits under en tid 

då antalet besökare ökat på stationen. Även kostnaden för toan kommer att täckas av 

donationen.   

- Nätgator, stigar och annat buskage kommer att röjas för att förbättra förutsättningarna för 

fågelfångst och märkning. Arbetet kommer att skötas ideellt av medlemmar.  

-  

Vindkraften 
 

Föreningen har också deltagit, om än utan någon avgörande insats, i den grupp som formerat sig för 

att hantera de två planerade vindkraftsprojekten Långgrund 1 och Långgrund 2, som siktat på att 

bygga vindkraftsparker i havet utanför Landsort. Gruppen har bestått av Stof, andra berörda lokala 

ornitologiska föreningar i närområdet, samt Daniel Bengtsson från Birdlife. 

Enligt en artikel i senaste FIST, verkar nu planerna vara avskrivna, i och med att Oxelösunds kommun 

säger nej och miljöbalken kräver att den kommun där parkerna planeras uppföras, måste tillstyrka. 

 

Övrigt 
 

Under våren hade vi en PRAO på stationen och vi bokade också in ett antal unga skådare från 

Stockholms Fågelklubb (Stofs ungdomssatsning), en helg i slutet på april 

Marie Stridh representerade Landsort på ringmärkarkonferensen i Ottenby 25-26 mars. 15 

fågelstationer och RC var representerade där. 



 
 
 
I juni fick vi besök av SVT som träffade vår ringmärkningsansvarig (ringmärkningschef) Carro och 

gjorde en liten filmsnutt med henne, som lades ut på SVTs hemsida. 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/sa-gar-en-ringmarkning-av-en-fagel-till 

 

 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/sa-gar-en-ringmarkning-av-en-fagel-till

